



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

Bydgoszcz 23.08.2019 r.

SZPiFP-45/2-19

egz. poj.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Dostawa części zamiennych do pojazdów służbowych KWP w Bydgoszczy”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.*) zwanej dalej „ustawą” zamawiający informuje, że zostały wniesione zapytania do treści SIWZ.

Poniżej przedstawiam ich treść oraz zmiany i wyjaśnienia SIWZ:

Pytanie nr 1:

„PKT XIV.1 SIWZ - Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający w kryterium jakości wybrał określony, zamknięty katalog producentów części i przyznał w tym kryterium 32% udziału w ocenie oferty, jednocześnie eliminując możliwość oferowania części innych producentów. Rozporządzenie UE 461/2010 stanowi, że wszystkie części co do których ich producent oświadczy że są wystarczającej jakości, aby ich użycie przez autoryzowany serwis nie naraziło go na szwank powinny być traktowane równorzędnie z częściami oryginalnymi. Ograniczenie katalogu "rekomendowanych" producentów prowadzi do eliminacji z możliwości oferowania części innych producentów dostarczających wysokiej jakości zamienniki - czy Zamawiający zamierza zatem dopuścić części producentów spoza katalogu i punktować je w kategorii jakość? Brak takiej zmiany spowoduje uzasadnioną możliwość zaskarżenia rozstrzygnięcia postępowania, jako ograniczającego konkurencję.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. III ust. 5 SIWZ przedmiotem zamówienia są oryginalne części zamienne „O” oraz części zamienne „Q” lub części o porównywalnej jakości „P”. W związku z tym Wykonawca może zaoferować w niniejszym postępowaniu części zamienne dowolnych producentów jeśli tylko będą należały do kategorii: „O”, „Q” lub „P”.

Jednocześnie w rozdz. XIV SIWZ jako jedno z kryteriów Zamawiający wskazał „jakość”, co jest zgodne z art. 91 ust. 2 pkt. 1) ustawy. Zamawiający w kryterium „jakość” przedstawił zamknięty katalog firm z branży motoryzacyjnej uznanych w opinii ogólnej za renomowanych producentów części samochodowych (rekomendowanych przez Zamawiającego), których oferowanie punktowane będzie w kryterium jakość. Oczywiście jest, że stosowanie kryterium



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

jakości oznacza preferowanie przez Zamawiającego określonych rozwiązań jakościowych, co nie oznacza eliminowania możliwości oferowania części innych producentów.

Wykonawca może zaoferować części ze wskazanego przez Zamawiającego katalogu, za co uzyska dodatkowe punkty w kryterium „jakość” lub części zamiennie innych producentów i wówczas nie uzyska punktów w tym kryterium. Zamawiający określił katalog rekomendowanych przez siebie producentów z branży motoryzacyjnej uznanych w szerokiej opinii ogólnej za renomowanych producentów części i akcesoriów samochodowych na podstawie:

1. Własnego wieloletniego doświadczenia w zakresie naprawy i obsługi pojazdów służbowych Policji podczas których specjaliści samochodowi Wydziału Transportu wykorzystywali zarówno części oryginalne, zamienniki z grupy jakości oznaczonych symbolem Q, jak również części z grupy P - o porównywalnej jakości, zarówno te posiadające certyfikaty, badania czy też o jakości ustalonej wyłącznie na podstawie opinii producenta.
2. Analizy ilości i przyczyn dokonywanych zwrotów dostarczonych części w oparciu o obowiązujące już umowy.
3. Analizy ilości i przyczyn reklamacji części i podzespołów zamontowanych w pojazdach, które po krótkim okresie eksploatacji uległy uszkodzeniu (reklamacje uznane i nieuznane).
4. Analizy przypadków awarii nowych części i akcesoriów, które po montażu nie przeszły diagnostyki końcowej pojazdu, ulegając uszkodzeniu, bądź nie osiągając zakładanej skuteczności, wydajności lub wytrzymałości.
5. Opinii wyrażanych przez dostawców części samochodowych.
6. Opinii wyrażanych przez hurtowych i detalicznych sprzedawców oraz mechaników/użytkowników części i akcesoriów, jak również z dokonanych przez nich wskazań najpopularniejszych i cieszących się wysoką oceną producentów danych części, podzespołów, akcesoriów.
7. Analizy rynku branży motoryzacyjnej prowadzonymi w przestrzeni internetowej w zakresie będących w sprzedaży zamienników części samochodowych.
8. Opinii wyrażanych w przestrzeni internetowej przez likwidatorów szkód komunikacyjnych.

Ponadto w doborze i ocenie poszczególnych rekomendowanych producentów zamawiający uwzględnił:

- prezentowane standardy produkcji,
- posiadane doświadczenie w branży,
- proponowany asortyment,
- przyjętą politykę firmy,



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

- aspekt ekonomiczny rozumiany jako stosunek jakości do ceny,
- ocenę oraz opinie o produkcie danego producenta.

Biorąc pod uwagę fakt, że jakość zamawianych części bezpośrednio przekłada się na skuteczność dokonywanych napraw, a tym samym bezawaryjność pojazdów użytkowanych przez KWP w Bydgoszczy, co w bezpośredni sposób wpływa na efektywność pełniącej przez Policję służby, Zamawiający uznał za niezbędne zastosowanie kryterium jakościowego.

W związku z powyższym zarzut naruszenia zasady uczciwej konkurencji uważam za bezzasadny.

Pytanie nr 2:

„PKT III.5.c SIWZ - pojawia się zapis, że części powinny być tej samej jakości co komponenty stosowane do montażu pojazdu. W takim brzmieniu jakość części pozostaje nieweryfikowalna. Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia UE wystarczającym jest aby część została określona przez producenta, jako "porównywaną jakość". Zastosowana w powołanym punkcie i w zał. 4 definicja części porównywalnej jakości jest niezgodna z sekcją 20 uzupełniających wytycznych do rozporządzenia 461/2010. Producent części zamiennej nie ma możliwości weryfikacji części oryginalnej w każdym zakresie, a co za tym idzie Wykonawca nie może złożyć oświadczenia zgodnego z załącznikiem nr 4. Czy zatem Zamawiający zamierza zmienić postanowienie SWIZ w tym zakresie i dostosować je do treści ww. rozporządzenia UE?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonuje zmiany rozdz. III ust. 5 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Zamawiający wymaga, aby przedmiotem zamówienia w zadaniach nr 1, 2, 4, 5 były n/w rodzaje części zamiennych (wg kategorii ustalonych na potrzeby niniejszego postępowania) tj.:

- a) oryginalne części zamienne (O) – części zamienne oznakowane logo producenta pojazdu;
- b) oryginalne części zamienne (Q) – części zamienne wyprodukowane przez producenta dostarczającego dane części na pierwszy montaż samochodów marki, której dotyczy zadanie oznaczone jego logo (Q); wyprodukowane zgodnie ze specyfikacjami i normami produkcyjnymi przewidzianymi przez producenta pojazdów dla produkcji części do montażu pojazdu silnikowego, którego to dotyczy; posiadające *zaświadczenie producenta* tych części, że są częściami oryginalnymi i odpowiadają jakością częściom używanym do montażu pojazdu silnikowego, którego to dotyczy i zostały wyprodukowane zgodnie ze specyfikacjami i normami produkcyjnymi producenta pojazdu silnikowego;



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

- c) części zamienne o porównywalnej jakości (P) – części zamienne, których jakość musi być wystarczająco wysoka, aby nie narazić na szwank reputacji autoryzowanej sieci, której to dotyczy, w stosunku do których wykonawca złoży oświadczenie dot. jakości zgodne z załącznikiem nr 4A do SIWZ.”

W związku z powyższym w miejsce dotychczasowego Załącznika nr 4 zostaje wprowadzony **Załącznik nr 4A**. Załącznik nr 4A udostępniony został na stronie internetowej: www.platformazakupowa.pl/kwp_bydgoszcz w niniejszym postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego.

Pytanie nr 3

„Proszę o wskazanie rekomendowanego lub rekomendowanych producentów filtrów samochodowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dokonuje zmiany rozdz. XIV ust. 1 pkt. 3) SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ 3) Kryterium III jakość (J)

waga 32 %

Zamawiający przyzna punkty w kryterium jakość oferowanych części zgodnie z poniższymi zasadami:

Zamawiający w zadaniach nr 2, 4 i 5 przedstawia zamknięte katalogi firm z branży motoryzacyjnej uznanych w opinii ogólnej za renomowanych producentów części samochodowych (rekomendowanych przez Zamawiającego), których oferowanie punktowane będzie w kryterium jakość.

Do rekomendowanych producentów w zadaniu nr 2 należą:

TRW, Brembo, Vesrah, K&N, SBS, EBC, DID, JT, HIFLOFILTRO, SUNSTAR, NISSIN, Denso, NGK, MOTOFILTRO, MANNFILTER, CONTINENTAL, FILTRON, HENGST, KNECHT, PURFLUX, SOFIMA, MANN, OE.

Do rekomendowanych producentów w zadaniach nr 4 i 5 należą:

Aisin, Ajusa, ATE, Beru, Behr, Bosch, Bosal, Brembo, Bilstein, Corteco, Champion, Contitech, Dayco, Delphi, Denso, Elring, FAG, Febi, Ferodo, Gates, Goetze, GKN, Hepu, Hella, INA, KYB, LÖBRO, Lemforder, Lesjofors, Linex, LPR, LUK, Magneti Marelli, Mahle, Monroe, Moog, NGK, NRF, Nissens, Optimal, Pierburg, REINZ, Romix, Ruville, Sachs, Sasic, SKF,



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

SNR, SWAG, Siemens, Spidan, TRW, Wahler, Walker, VDO, Valeo, Vernet, Vemo, Zimmermann, Quick Brake, FILTRON, HENGST, KNECHT, PURFLUX, SOFIMA, MANN, OE

Zamawiający dokona oceny w tym kryterium na podstawie nazw producentów oferowanych części podanych przez Wykonawcę w Załączniku nr 1B, 1D, 1E do SIWZ w kolumnie „Producent oferowanej części”.

Wykonawca otrzyma 32 pkt. jeżeli zaoferuje 100% części producentów rekomendowanych przez Zamawiającego, tj. wszystkie oferowane w danym zadaniu części pochodzą od tych producentów.

Wykonawca otrzyma 0 pkt. jeżeli zaoferuje przynajmniej jedną część producenta spoza katalogu producentów rekomendowanych przez Zamawiającego.

Wykonawca, który nie dokona wpisu w kolumnie: „Producent oferowanej części” w załączniku nr 1B, 1D, 1E do SIWZ lub dokona wpisu niejednoznacznego (np. trudnego do odczytania, zidentyfikowania) otrzyma 0 pkt, a Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje części spoza wykazu zamkniętego katalogu firm rekomendowanych przez Zamawiającego. W związku z powyższym zaleca się wpisywanie nazw producentów pismem drukowanym lub w innej czytelnej formie.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 9 Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„9. W trakcie realizacji umowy, Zamawiający dopuści dostarczenie części zamiennej innego producenta aniżeli wskazanego w załączniku nr 1 do umowy, jednakże wyłącznie spośród katalogu rekomendowanych producentów tj.:

dotyczy zadania nr 2

TRW, Brembo, Vesrah, K&N, SBS, EBC, DID, JT, HIFLOFILTRO, SUNSTAR, NISSIN, Denso, NGK, MOTOFILTRO, MANNFILTER, CONTINENTAL, FILTRON, HENGST, KNECHT, PURFLUX, SOFIMA, MANN, OE.

dotyczy zadania nr 4 i 5

Aisin, Ajusa, ATE, Beru, Behr, Bosch, Bosal, Brembo, Bilstein, Corteco, Champion, Contitech, Dayco, Delphi, Denso, Elring, FAG, Febi, Ferodo, Gates, Goetze, GKN, Hepu, Hella, INA, KYB, LÖBRO, Lemforder, Lesjofors, Linex, LPR, LUK, Magneti Marelli, Mahle, Monroe, Moog, NGK, NRF, Nissens, Optimal, Pierburg, REINZ, Romix, Ruvilla, Sachs, Sasic, SKF, SNR, SWAG, Siemens, Spidan, TRW, Wahler, Walker, VDO, Valeo, Vernet, Vemo,



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 52 525-53-21, fax: 52 525-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

Zimmermann, Quick Brake, FILTRON, HENGST, KNECHT, PURFLUX, SOFIMA, MANN, OE

,pod warunkiem zachowania ceny części określonej w załączniku nr 1 do umowy. Uznane to będzie za spełnianie warunku dostawy zgodnie z umową.²⁾”

W związku z powyższym Załącznik nr 1B, 1D, 1E otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikami do niniejszego pisma zostaje wprowadzony. Nowe załączniki nr 1B, 1D, 1E udostępnione zostały na stronie internetowej: www.platformazakupowa.pl/kwp_bydgoszcz w niniejszym postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego.

Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 09.09.2019 r. do godz. 10:00.** Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.09.2019 r. o godz. 10:30. W związku z powyższym odpowiednio zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ: rozdz. X ust. 1 i 6.

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Załączniki:

Załącznik nr 1 B do SIWZ – Nowy wykaz części dla zadania nr 2

Załącznik nr 1 D do SIWZ – Nowy wykaz części dla zadania nr 4

Załącznik nr 1 E do SIWZ – Nowy wykaz części dla zadania nr 5

Załącznik nr 4A do SIWZ – Oświadczenie dot. oferowanych części zamiennych - dot. zadania nr 1, 2, 4, 5

ZATWIERDZAM

Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy

insp. Paweł Spychała
/podpis na oryginale/